
_____________________________________________________________________________________ 

Telefon: 558681039 IČO: 00493619 Email: oujanovice@obecjanovice.cz 
Fax: 558681467 DIČ: CZ00493619 Elektronická podatelna: epodatelna.janovice@seznam.cz 
Bankovní spojení: 1682005339/0800, ČS a.s. Frýdlant n/O Datová schránka: ruwaypi 

 

 

OBEC  JANOVICE 
JANOVICE 83 
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ 

____________________________________________________________________________________ 
 
Vaše zn.:/dopis:  
Ze dne:  
Naše zn.:/dopis:    
Datum: 2.12.2022 
Vyřizuje: Lenka Hunková   
 

 
Žádost o změnu smlouvy 
 
          Na základě Smlouvy č. 00316/2016/RRC a dod. č. 00316/2016/RRC/1 uzavřené mezi obcí Janovice a 
MSK na realizaci projektu „Energeticky úsporná opatření u veřejných budov v obci Janovice (Jan-eko)“, 
realizovaného v rámci Programu na podporu přípravy projektové dokumentace 2015 má obec mj. 
povinnost předložit danou projektovou dokumentaci (PD) do IROP, OPŽP nebo PRV nebo realizovat 
projekt na vlastní náklady. Do 31. 12. 2019 má obec povinnost doložit doklad od Řídícího orgánu 
některého z výše uvedeného programu, že žádost splnila formální kritéria a kritéria přijatelnosti, 
v případě, že realizuje projekt vlastními prostředky, do tohoto termínu doložit kolaudační rozhodnutí. 
 
Z důvodu zdržení změny územního plánu č. 1 obce Janovice, které nastalo v souvislosti s pandemií COVID 
19 jsme nestihli včas upravit projektovou dokumentaci v souladu s touto změnou pro revitalizaci budovy 
bývalé základní školy v místní části Bystré č.p. 314  a následně ani podat žádost o stavební povolení. 
V tohoto důvodu nebylo možno podat žádost o dotace na dotčený projekt v původně předpokládaném 
termínu. V současné době jsme z důvodu ekonomicky složité situace nuceni tento investiční záměr 
odložit. 
 
Dále z důvodu zdlouhavého majetkového vyrovnání části soukromé parcely na níž se nachází stávající 
budova obecního úřadu č.p. 83 jsme zastavili projektovou přípravu revitalizace i této budovy. V této 
souvislosti nebylo možno podat žádost o dotace na dotčený projekt. V současné době jsme z důvodu 
ekonomicky složité situace nuceni tento investiční záměr odložit. 
 
Jelikož v dohledné době nejsme schopni predikovat časový harmonogram plánu výše uvedených dvou 
investic, vyjadřujeme tímto ochotu vrátit dotaci, která byla poskytnuta na obě projektové dokumentace, 
které jsme nepoužili – dle nákladového rozpočtu doloženého ZV to dělá 137 030,51 Kč. (Původně 
čerpaná dotace ve výši 193.887,18 Kč – skutečné čerpání 56.856,67Kč). Celkové uznatelné náklady MŠ 
86.990 Kč. 
  
K výše jmenovanému bychom chtěli požádat o zúžení povinnosti předložit žádost spolu s PD do 
některého z fondů EU/NDT“ pouze na PD týkající se budovy MŠ Janovice. 
 
 
 
                                                                             ……………………...........…..............……....................….                       
                                                                                            Ing. Svatopluk Běrský  - starosta obce 
 

Moravskoslezský kraj - Krajský úřad 
BC. Pavla Tichá 
28. října 117 
702 18 Ostrava   


		2022-12-02T09:09:09+0100
	Ing. Svatopluk Běrský




